por ser ésta la de mejor relación calidad precio tras la valoración de los criterios de
adjudicación, siendo el siguiente el detalle de la misma:
Tres millones trescientos ochenta y tres mil seiscientos veintidós euros con veintidós
céntimos (3.383.622,22.-€), más la cantidad de quinientos noventa y ocho mil
novecientos un euros con catorce céntimos (598901,14.-€) en concepto de IVA, lo
que hace un total de tres millones novecientos ochenta y dos mil quinientos veintitrés
euros con treinta y cinco céntimos (3.982.523,35.-€) para un año de contrato. Con un
porcentaje de descuento sobre los precios relacionados con el suministro y

[...]

con CIF B30365712 y Albaida Infraestructuras S.A. con CIF:
A04337309, con el compromiso de constituir una UTE por la cantidad de Tres
millones trescientos ochenta y tres mil seiscientos veintidós euros con veintidós
céntimos (3.383.622,22.-€), más la cantidad de quinientos noventa y ocho mil
novecientos un euros con catorce céntimos (598901,14.-€) en concepto de IVA, lo
que hace un total de tres millones novecientos ochenta y dos mil quinientos veintitrés
euros con treinta y cinco céntimos (3.982.523,35.-€) para un año de contrato. Con un
porcentaje de descuento sobre los precios relacionados con el suministro y

[...]

100 de la LCSP, determinado en la cláusula 10 de la Memoria Justificativa

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: nueve millones ciento setenta y dos mil
trescientos sesenta y dos euros y cincuenta y tres céntimos (9.172.362,53.-€), más el
4% de IVA correspondiente, esto es trescientos sesenta y seis mil ochocientos
noventa y cuatro euros y cincuenta céntimos (366.894,50.-€), lo que hace un total de
nueve millones quinientos treinta y nueve mil doscientos cincuenta y siete euros y
tres céntimos (9.539.257,03.-€).

Presupuesto anual: 2.384.814,26-€. (4% IVA incluido)
Valor estimado: 13.758.543,80.-€
El Servicio de Ayuda a Domicilio derivado de la Ley de Dependencia será financiado
por el precio de 14,60.-€/hora.

Segundo.- El pasado 4 de octubre de 2022, se reunieron los miembros de la mesa de

[...]

I.- Con fecha 6 de abril de 2017 se formaliza el contrato administrativo que tiene por
objeto el “Servicio de mantenimiento preventivo de las instalaciones deportivas del
Ayuntamiento de Roquetas de Mar” con la entidad “CITELUM IBÉRICA, SA”
identificada con CIF A59087361.
El presupuesto de adjudicación anual asciende a treinta y seis mil trescientos euros
(36.300,00.-€), IVA incluido al 21%.
La duración del contrato queda fijada en dos (2) años susceptible de prórroga anual
hasta un máximo de cuatro (4) años.
La supervisión de la correcta ejecución del contrato se asigna conjuntamente a Emilio
Langle Fandino, ingeniero técnico municipal y Julio Vázquez Góngora, responsable